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Jeg sender dig hermed Amnesty Internationals årsrapport 2017/2018. På baggrund af research 
i 159 lande gør vi i årsrapporten status på den aktuelle globale menneskerettighedssituation.  
  
Årsrapporten viser, at menneskerettighederne i 2017 har været under hårdt pres verden over. I 
USA indledte Donald Trump sin periode som præsident med at nægte tusindvis af muslimer 
indrejse til USA, og i Myanmar var verden vidne til en etnisk udrensning af rohingyaerne. 
Hadefuld retorik er derudover blevet en stigende del af vores hverdag, der truer med at 
normalisere diskrimination mod marginaliserede befolkningsgrupper.  
 
2017 var også året, hvor Trump-administrationen løb med overskrifter for sin anti-flygtninge-
retorik. Men den amerikanske regering var ikke ene om at forfølge fremmedfjendske politikker 
og slogans; de kom eksempelvis til udtryk under nationalistiske marcher i Warszawa, Polen, og 
Charlottesville, USA, og i angreb mod LGBTI-samfund i Tjetjenien og Egypten. Men 2017 viste 
også, at angreb mod menneskerettighederne kan mobilisere folk til at stå sammen via store, 
internationale kampagner, som for eksempel #MeToo. 
 
I Danmark har vi oplevet en stigende skepsis mod menneskerettighedskonventioner og 
internationale aftaler, såsom et nej til FN’s kvoteflygtningeordning, som Danmark ellers har været 
foregangsland for siden 1989. Foruden kvoteflygtningeordningen kritiserer Amnesty i 
årsrapporten, Danmarks mangel på en samtykkebaseret voldtægtslovgivning, adskillelsen af 
asylsøgende ægtepar, den treårige venteperiode for familiesammenføring af ’krigsflygtninge’, 
betingelserne for mennesker på tålt ophold samt fraværet af klare retningslinjer for medicinsk 
behandling af interkønnede børn. Der er dog også ros til Danmark for, som det første land i 
verden, at have fjernet transkønnethed fra listen over psykiske sygdomme. 
 
Årsrapporten, som er vedhæftet, dokumenterer et stærkt behov for at styrke arbejdet for 
menneskerettighederne, og jeg håber, at du vil anvende rapporten i arbejdet for at fremme 
respekten for disse rettigheder, både nationalt og internationalt. Rapporten kan også findes på 
https://amnesty.dk/nyhedsliste. Vi fejrer i år 70-året for FN’s Verdenserklæring om 
Menneskerettighederne, og vi opfordrer derfor på det kraftigste, den danske regering til at bakke 
op om menneskerettighederne og arbejde for at opnå fælles, internationale løsninger.  
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